ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
на колодец вантузный
1 R-PD-21-0015-43 УИ-2420 14.06
Изм.КТК/
Rev.CPC
Номер контракта/
Contract number
Номер УИ/

1.8 Количество заказываемых
изделий, шт. 1
1.9 Условное обозначение колодца
по ГОСТ 59721-2021
КВГПП-1020-Н1900 (500)
(высота над уровнем грунта
указана справочно и
определяется исходя из
конструктива колодца)
2. ПОКАЗАТЕЛИ РАБОТЫ И ХАРАКТЕРИСТИКА ИЗДЕЛИЯ
2.1. Номинальный диаметр
трубопровода DN на который
устанавливается колодец
DN1000 (1020мм)
2.2. Толщина стенки и класс
прочности трубопровода 12 мм, К60
2.3. Расчетная глубина установки
колодца от уровня верхней
образующей трубопровода до
уровня поверхности земли, м
1,900
3. ХАРАКТЕРИСТИКА СРЕДЫ
3.1. Наименование фазы Нефть товарная группы 1
ГОСТ Р 51858-2002
3.2. Физическое состояние Легковоспламеняющаяся
жидкость (ЛВЖ)
3.3. Характер среды:
НЕФТЕПРОВОДНАЯ СИСТЕМА КТК ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
R-PD-21-0015-43-P0023-ME-03 Рабочая документация
579 НПС "АСТРАХАНСКАЯ". ЭТАП 1
АО ГИПРОВОСТОКНЕФТЬ 4 Файл RPD21001543P0023ME03_1.docx
− категория и группа
взрывоопасности по
ГОСТ 30852.5-2002,
ГОСТ 30852.11-2002
− класс опасности по
ГОСТ 12.1.005-88
IIА-T3
III
3.4. Рабочая температура продукта,
0С
− минимальная
− максимальная
плюс 5
плюс 55
4. УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ И УПРАВЛЕНИЯ
4.1. Установка изделия На открытой площадке
4.2. Характеристика установки:
− категория помещений, зданий
и наружных установок по
взрывопожарной и пожарной
опасности по
СП 12.13130.2009
− класс взрывоопасной зоны по
ПУЭ (шестое издание, 2006 г.)
− класс взрывоопасной зоны
внутри колодца по ПУЭ
(шестое издание, 2002 г.)
А (в колодце)
АН (площадка)
В-1г
В-1а
4.3. Климатическое исполнение и
категория размещения по ГОСТ
15150-69
У1
4.4. Температура окружающей среды
по СП 131.13330.2020
− абсолютно максимальная